לפני כבוד השופט מוחמד עלי

המבקשות

1. הקטינה פלונית
2. אמה של פלונית
- ע"י עו"ד אוהד רוזן

נגד

המשיבות

1. Twitter Inc.
2. Twitter International Unlimited Company
- ע"י עו"ד דוד זילר ואפרי ברקוביץ

החלטה

לפניי בקשת המשיבות לכפירה בסמכות מכוח המצאה מחוץ לתחום המדינה לפי תקנה 168 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018.

בקשת האישור בתמצית

1. במוקד ההליך בקשה לאישור תובענה ייצוגית שהוגשה ביום 23.3.2023 נגד המשיבות אשר מפעילות את הפלטפורמה האינטרנטית החברתית "X", שלאחרונה נקראה "Twitter" (להלן לשם הנוחות בהתאמה: **הפלטפורמה ו- טוויטר**). המבקשת 1 הינה קטינה (להלן: **הקטינה**) ובתה של המבקשת 2.

2.

בבקשת האישור הוגדרה הקבוצה בשמה מבוקש לנהל את ההליך הייצוגי כלהלן: **"כל תושבי ואזרחי ישראל אשר במועד כלשהו שבין שבע שנים עובר להגשת בקשת אישור זו ועד לאישורה, היו רשומים לרשת החברתית Twitter בהיותם קטינים"**.

הבקשה הנוכחית

4. מספר ימים לאחר הגשת בקשת האישור הגישו המבקשות בקשה לקביעת דרך ביצוע המצאה מחוץ לתחום המדינה (להלן: **בקשת ההמצאה**), זאת בהתאם לתקנה 167(א) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018 (להלן: **התקנות או התקנות החדשות**). בבקשה נטען כי התובענה מבוססת על נזק שנגרם לקטינה וליתר חברי הקבוצה בישראל כתוצאה מהתנהגותן של המשיבות, בנסיבות שבהן היה על המשיבות לצפות כי הנזק ייגרם בישראל. עוד נטען כי המשיבות עוסקות בסחר בין לאומי ובמתן שירותים בין לאומיים בהיקף משמעותי.

המשיבות מוסיפות בהקשר זה וטוענות מספר טענות: (א) כי המבקשות מנועות ומושקות מלטעון שההסכם נעדר תוקף בעודן טוענות כי ההסכם תקף, ועל בסיסו הן אף טוענות לעילות תביעה חוזיות; (ב) כי הסכמת הורה אינה תנאי לתוקפה של פעולה משפטית של קטין בהתאם לסעיף 4 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופוסות, התשכ"ב-1962 (להלן: **חוק הכשרות**), והיעדרה לא פוגם בתקפותה; (ג) אין טענה של המבקשת 2 בתצהירה כי לא הסכימה להתקשרות הקטינה בהסכם תנאי השימוש, וגם אין טענה כזו ביחס לחברי הקבוצה הנטענת; ואף זאת: מתצהיר המבקשת 2 עולה כי היא ידעה שהקטינה רשומה ומשתמשת בטוויטר ובהתנהגותה אף הביעה הסכמה לכך; (ד) נטען כי לפי סעיף 5 לחוק הכשרות המבקשת 2 יכולה הייתה לבטל את התקשרות הקטינה בתוך 30 ימים, אך היא לא עשתה כן, ולא טענה בתצהירה כי עשתה כן.

"הומצא לבעל דין כתב טענות מחוץ לתחום המדינה, רשאי הוא לכפור בסמכות בית המשפט לדון בתובענה או לטעון כי הפורום הישראלי אינו הפורום הנאות לדון בתובענה; רצה הנתבע לכפור או לטעון כאמור, יגיש בקשה בכתב לא יאוחר מהמועד הקבוע להגשת כתב ההגנה; עשה כן, יימנה המועד להגשת כתב הגנה מיום החלטה בבקשה."

11. ההסדר הקבוע בתקנות, החליף את תקנה 500 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: **התקנות הישנות**), אשר קבעה כי בעל דין המעוניין לפתוח בהליך נגד נתבע שנמצא מחוץ

בית המשפט המחוזי בחיפה

ת"צ 54160-03-23 פלוני נ' Twitter Inc.

תיק חיצוני:

לתחום השיפוט של מדינת ישראל, נדרש לבקש מבית המשפט היתר להמצאת כתבי בית-דין מחוץ לתחום, מכוח אחת מעילות ההמצאה המנויות בתקנה.

ת"צ 54160-03-23 פלוני נ' Twitter Inc.

תיק חיצוני:

של הדין. זוהי סוגיה רצינית שראויה לדיון, בפרט לאור העובדה כי המדובר בהליך ייצוגי ששם לנגד עיניו תכליות של מימוש זכות הגישה לבית המשפט, לרבות לסוגי אוכלוסיה המתקשים לפנות לבית המשפט כיחידים; ואכיפת הדין והרתעה מפני הפרתו (ראו סעיף 1 לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006).

שלישית, הדיון בטענות המפורטות של המשיבות לגבי העילה בשלב זה, מהווה עריכת בירור מקדמי בטענות, לפני שהצדדים באו בשערו של בית המשפט; בבחינת ההקדמה למבוא. לעמדתי, אין זה ראוי לערוך בירור בשלב מקדמי זה ויש להותיר אותו לאחר שהצדדים חוצים את המפתן והסכסוך נכנס לשעריה של ישראל.

19. סוף דבר, שאני מחליט לדחות את כפירתן של המשיבות בסמכות מכח ההמצאה מחוץ לישראל וקובע כי החלטת ההמצאה מיום 26.3.2024 תעמוד בעינה. לאור הקביעות בהחלטה ובהיעדר קביעה באשר לגופן של הטענות בדבר היעדר העילה – איני רואה לחייב בהוצאות.

המזכירות תשלח את ההחלטה לצדדים.

ניתנה היום, ה' אדר א' תשפ"ד, 14 פברואר 2024, בהעדר הצדדים.

מוחמד נעלי, שופט